


Edição 7.993 | Ano 6
24 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: REBIPLOB-I2AO67BX-M4JHT6AE-3BDM9YKA
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



MUNICIPIO DE PORTO SEGURO
Dispensa de Licitação nº 075/2023

Data/hora do envio: 24/01/2024 16:15:08

Protocolo PNCP: 13635016000112-1-000003/2023

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13635016000112/2023/3

Número/Ano:

075/2023
Nº do Proceso:

1085/2023
Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

24/01/2024 16:06:12
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

24/01/2024 16:06:12

Objeto:

contratação de empresa especializada para fornecimento de Tablets e Smartphones de acesso móvel visando atender os serviços de

comunicação dos setores de Proteção Social Básica (PSB), Proteção Social Especial (PSE), Bolsa Família, Programa Criança Feliz,

Conselho Tutelar I e II, Casa do Trabalhador, Coordenações da Sede e Gabinete da Secretaria de Municipal de Assistência Social e

Trabalho do Município de Porto Seguro – BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

20,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.244,00
Valor Total:

R$ 44.880,00

Objeto/Descrição:

APARELHO TELEFÔNICO SMARTPHONE - SMARTPHONE COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, VERSÃO ATUALIZADA;

PROCESSADOR OCTA-CORE; TELA MÍNIMA DE 6,4 POLEGADAS; DUAL CHIP; BATERIA ÍONS DE LÍTIO DE 5.000MAH;

CONECTIVIDADE 4G, WI-FI, GPS, BLUETOOTH 4.1; MEMÓRIA INTERNA SUPERIOR A 64 GB; MEMÓRIA RAM DE 4 GB (QUATRO

GIGABYTES); CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 SMARTPHONE, 1 CARREGADOR, 1 CABO USB, 1 EXTRATOR DE CHIP, MANUAL

DO USUÁRIO E GARANTIA DO FORNECEDOR POR 12 MESES

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

20,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.244,00

Valor Total
Homologado:

R$ 44.880,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

17/01/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

TEXEIRA INFORMÁTICA LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

03.286.217/0001-06
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação no SRP:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.445,00
Valor Total:

R$ 12.225,00

Edição 7.993 | Ano 6
24 de janeiro de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 075/2023

Certificação Digital: REBIPLOB-I2AO67BX-M4JHT6AE-3BDM9YKA
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Objeto/Descrição:

APARELHO TABLET – PROCESSADOR: OCTA CORE OU SUPERIOR, CONECTIVIDADE: WI-FI / 5G, / BLUETOOTH , TELA: 09

POLEGADAS, ARMAZENAMENTO INTERNO: SUPERIOR A 32 GB, ARMAZENAMENTO EXTERNO: SUPERIOR A 500 GB, CÂMERA

FRONTAL: SUPERIOR A 8 MPX, CÂMERA TRASEIRA: 8,1 A 13 MPX, SISTEMA OPERACIONAL: PROPRIETÁRIO , MEMÓRIA RAM:

16 G; DEVE CONTER 1 CARREGADOR, 1 CABO DE DADOS, 1 MANUAL DO USUÁRIO E GARANTIA DO FORNECEDOR POR 12

MESES.

Resultado 1 do Lote 2

Quantidade
Homologada:

5,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 2.445,00

Valor Total
Homologado:

R$ 12.225,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

17/01/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

TEXEIRA INFORMÁTICA LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

03.286.217/0001-06
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Demais

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação no SRP:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 7.993 | Ano 6
24 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: REBIPLOB-I2AO67BX-M4JHT6AE-3BDM9YKA
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2023


		2024-01-24T16:20:21-0300




